２０２０年７月吉日

学校関係者 各位

公益社団法人 岸和田青年会議所

理事長 木谷 信之

サマースクールプロジェクトチーム

座長  平松 利哉

「マスクでスマイル‼」のご案内

拝啓 初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は、公益社団法人岸和田青年会議所の

活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、岸和田青年会議所では毎年、後援をいただいております岸和田少年少女サマースクールを行

う事がコロナの影響もあり、中止せざるを得なくなりました。そんな中、子どもたちに何か出来ないか

を考えたところ、マスクの重要性、マスクの役割を、子どもたちにマスクをデザインしてもらう事で伝

える事ができ、子どもたちの考えてくれたデザインをみて、みんなを明るく元気にしてもらえたらとい

う思いと、マスクのポイ捨てにより、拾う人にも感染の危険があることや、海洋汚染やゴミ問題などに

も目を向けて頂けるきっかけにもなってくれたらと思い、企画させていただきました。マスクのコンク

ールという事で、今回は岸和田市の小学校５・６年生を対象にさせていただいております。添付のチラ

シとマスクのテンプレートを子どもたちに配布していただきたく、配布日８月７日（金）、回収日８月

２４日（月）とし、子どもたちに夏休みの課題として配布して頂きたいです。先生方には、７月３１日

（金）までに岸和田青年会議所メンバーが、チラシとテンプレートを配布させていただき、９月７日

（月）以降にテンプレートを回収させていただきますので、各校での回収・保管していただきたいで

す。また、受賞されたマスクはチラシにも記載しています通り、子どもたちに配布しますが、校長先

生、教頭先生、担任の先生にもデザインはランダムにはなりますが、大人用のマスクを配布させていた

だきます。是非ともたくさんの子どもたちに参加していただきたいので先生方の、ご協力のほど、宜し

くお願いいたします。

お忙しい中大変申しわけございませんが「配布期間内」にご配布頂きます様、宜しくお願い致しま

す。

敬具

お問い合わせ先 公益社団法人 岸和田青年会議所 事務局

〒596－0076  岸和田市別所町 3 丁目 13 番 26 号

TEL 072（439）7584   FAX 072（439）7585

時間 10 時～16 時

※学校に間違えて FAXが届いた場合は、事務局までご連絡お願い致します。